
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

24.12.2021 № 355-нпа 
 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области от 27.01.2021 № 28-нпа 

 

В соответствии с постановлением правительства Новосибирской области 

от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области», в целях 

дальнейшего совершенствования системы поощрений граждан, вносящих вклад в 

развитие агропромышленного комплекса Новосибирской области, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

от 27.01.2021 № 28-нпа «О ведомственных наградах министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области» (далее – приказ) следующие изменения:  

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) Положение о премии «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова». 

2. Дополнить приказ Положением о премии «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова» согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области – министр 

 

Е.М. Лещенко                                         
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Я.С. Пахомова 

238 65 68 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 24.12.2021 № 355-нпа 

 

 

 

«УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 27.01.2021 № 28-нпа 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о премии «За выдающиеся достижения в агропромышленном комплексе 

имени Юрия Бугакова» 

 

1. Настоящее положение о премии «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова» (далее – Положение) 

устанавливает порядок присуждения премии «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова» (далее – премия). 

2. Премия присуждается руководителям и работникам организаций 

агропромышленного комплекса Новосибирской области всех форм 

собственности, а также работникам научных и образовательных организаций за 

многолетние высокие производственные показатели, внедрение национальных 

достижений и передовых технологий в агропромышленное производство, вклад в 

развитие социальной инфраструктуры села. 

В течение календарного года присуждается одна премия. Присуждение 

премии осуществляется гражданину однократно. 

3. Ходатайство о присуждении премии направляется органами 

государственной власти, государственными органами, органами местного 

самоуправления, руководителями организаций агропромышленного комплекса 

Новосибирской области, научных и образовательных организаций в министерство 

сельского хозяйства Новосибирской области (далее – министерство) до 1 декабря 

текущего года. 

4. Премия присуждается при условии соответствия гражданина следующим 

требованиям: 

1) наличие стажа не менее 20 лет; 

2) наличие наград Новосибирской области и ведомственных наград за 

заслуги в сфере агропромышленного комплекса. 

5. К ходатайству прилагается представление к присуждению премии (далее 

– представление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению 

и согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению. 

6. В представлении дается развернутая характеристика производственных, 



 

2 

научных и иных достижений и заслуг граждан, представляемых к присуждению 

премии. 

7. Рассмотрение ходатайств осуществляет рабочая группа министерства по 

наградам, состав которой утверждается приказом министерства (далее – рабочая 

группа) в срок до 29 декабря текущего года. 

8. Формой работы рабочей группы является заседание. 

9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины от общего числа членов рабочей группы. По 

результатам работы рабочей группы принимается решение, оформляемое 

заключением. 

10. Решение рабочей группы принимается большинством голосов членов 

рабочей группы, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос 

руководителя рабочей группы или его заместителя, председательствующего на 

заседании рабочей группы, является решающим. 

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы 

осуществляет министерство. 

12. Решение о присуждении премии утверждается приказом министерства 

на основании заключения рабочей группы. 

13. Размер премии устанавливается без учета налога на доходы физических 

лиц и перечисляется безналичным путем на личный банковский счет гражданина 

в течении 30 рабочих дней с момента подписания приказа министерства. 

14. Выплата премии и изготовление наградной плакетки лауреата премии 

осуществляются за счет средств областного бюджета Новосибирской области, 

предусмотренных на реализацию мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «О государственной программе Новосибирской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области», утвержденной 

постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п. 

15. Гражданам, которым присуждена премия, вручается наградная плакетка 

лауреата премии. 

16. Описание изображения наградной плакетки лауреата премии «За 

выдающиеся достижения в агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова» 

устанавливается согласно приложению № 3 к настоящему Положению. 

17. Вручение наградной плакетки лауреата премии производится в 

торжественной обстановке заместителем Председателя Правительства 

Новосибирской области – министром сельского хозяйства Новосибирской 

области либо иным уполномоченным им лицом. 

18. Информация о гражданах, которым присуждена премия, размещается на 

официальном сайте министерства сельского хозяйства Новосибирской области. 

 

 

__________ 

 

 



 

 

 

Форма 
 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к присуждению премии «За выдающиеся достижения в агропромышленном 

комплексе имени Юрия Бугакова» 
 
 

1. Фамилия             

имя, отчество (при наличии)  

2. Должность, место работы  

  

 

3. Наименование организации (предприятия, учреждения) 

 
(место нахождения в соответствии с государственным адресным реестром, регистрационный номер, ИНН,  

Ф.И.О. (последнее – при наличии) руководителя) 

4. Пол  5. Дата рождения  

   (число, месяц, год) 

6. Место рождения  
 (республика, край, область, округ, город, район,  

 
поселок, село, деревня) 

7. Образование  
 (специальность по образованию, наименование учебного  

 

заведения, год окончания) 

8. Ученая степень, ученое звание  

 

9. Какими наградами награжден (а) (государственными, ведомственными, региональными) 

 

10. Домашний адрес  

 

11. Стаж работы в отрасли агропромышленного комплекса  

12. Стаж работы в организации   

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к Положению о премии 

«За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени 

Юрия Бугакова» 



 

2 

13. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных 

заведениях, военную службу) 
Месяц и год 

Должность с указанием организации 
Местонахождение 

организации поступления ухода 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Подпись руководителя 

кадрового подразделения   

 (Ф.И.О. (последнее – при наличии) 

 

14. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

Руководитель предприятия 

 
 (Ф.И.О. (последнее – при наличии) 

 

«  »  20  г. 

     М.П. (при наличии) 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Глава муниципального района  

Новосибирской области 

  
 (Ф.И.О. (последнее – при наличии) 

 

«  »  20  г. 

     М.П. 

 

 

_________



 

 

 

Форма 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, ____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

паспорт серии ______ № ______________ выдан ____________________________ 
                                                                                                                       (кем и когда) 

________________________________________ код подразделения _____________ 

поживающий по адресу: _________________________________________________ 
                                               (адрес субъекта персональных данных) 

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным 

должностным лицам министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

на обработку (любое действие (операцию или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования 

таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), размещение 

на официальном сайте министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) с целью рассмотрения 

комиссией материалов на присуждение премии «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова», ведения базы 

награждаемых следующих персональных данных: 
 

Персональные данные 
Разрешаю/не разрешаю 

(необходимо указать да или нет) 

Фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) 

 

Дата, месяц, год рождения  

Адрес проживания, номер телефона  

Место работы, занимаемая должность  

Пол  

Образование  

Ученая степень, ученое звание  

Трудовой страж  

Награды, поощрения  

Настоящее согласие действует бессрочно. 

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к Положению о премии 

«За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени 

Юрия Бугакова» 



 

2 

Порядок отзыва настоящего согласия - по личному заявлению субъекта 

персональных данных. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 

персональных данных (с использованием информационных систем и без их 

использования) указаны в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», с которым я ознакомлен: 
 

 

«___» _________ 20 ___ год 
 

 

Субъект персональных данных: 

 
 

______________/__________________________ 

    (подпись)           ( расшифровка подписи) 
 

 

 

_________ 

consultantplus://offline/ref=2B7BD1F3D85B163F960DB45419297B1F5314CD1D42BA62E2AE65ED7A3B61BFF792F2DD51D84C9AB1167DE80512F3B9F


 

 

ОПИСАНИЕ  

изображения наградной плакетки лауреата премии  

 «За выдающиеся достижения в агропромышленном комплексе  

имени Юрия Бугакова» 

 

Наградная плакетка лауреата премии «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова» состоит из 

прямоугольного основания изготовленного из массива дерева бука размером 160 

х 215 мм и двух шильдов из серебра 925 пробы, закрепленных на основании. 

Верхний шильд представляет собой круг диаметром 60 мм на котором 

находится барельеф Юрия Бугакова на фоне пасущихся на лугу коров. Нижний 

шильд – лента обвивающая сноп колосьев на которой надпись заглавными 

буквами без кавычек в три строки: «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова» размером 110 х 80 мм. 

 

ИЗОБРАЖЕНИЕ  

наградной плакетки лауреата премии «За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени Юрия Бугакова» 

 
 

 
 

________» 

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к Положению о премии 

«За выдающиеся достижения в 

агропромышленном комплексе имени 

Юрия Бугакова» 


